<sup>123</sup> Így, reparatione helyett

<sup>124</sup> ?

<sup>125</sup> Esetleg „Trombitás Mihály varga”, nem eldönthető egyértelműen, hogy kettős vezetéknevéről van szó vagy foglalkozásnevéről.

<sup>126</sup> ?

### Specialis anotatio.

Anno 1759 ara nova maior ab admodum reverendo domino Lipusi ante sex aut 4 annos curata incolorata est pro tunc parochi hic agente Antonio Bacsák inspectore ecclesiae Georgio Kálmány et alii varii defectu interni et quidem periculosi reparati sunt cum magnis calamitatibus et miseriis ob defectum sumptuum, quos vario modo comparare coactus est idem parochus. 1mo benevole contribuere oviculi seu fideles 2do quia his non sufficientibus nec erga interesse pecunia aquiri potuit, coactus est idem parochus ecclesiae agros ad duos annos futuros nempe pro 1760 et 61 exarendare cum difficultate et magna suasionem oppidanis rursum ita et illo pretio, quo ipso anno currenti nempe 1759 sunt exarendati iisdem in suma pecuniaria non vero ut alias fuit erga 4tam crucem, quia parum hoc modo accessit ecclesiae. Experto Crede Ruperto et sic reparatio interna ecclesiae facta est.

Iam<sup>127</sup> adveniente me huc pro parochia ista procreatio frumenti ta[m] sterilis erat hicce praesertim, ut inde vix aliquid sperare potu[i]. Quin tamen oppidani quasi benevole in pecunia loco 4tae crucis in terra ecclesiae quavis pro suo frustillo 5 grossos, seu d 25 obtul[erunt] grossi lubens acceptari. Sunt autem frusta agri huius 52 ergo 1758 per grossos 5 seu denarios 25 percepi fl 13. Tamen melius in parato, quam excipiendo 4tam et dein exalcati cruces vendere et consumere iudicavi sic optimum fore.

Igitur rursus 1759 exarendavi in grossis 8 partim, partim in 7 partim in 6, prout nempe terrae erant maiores iam minores, praesertim ex parte

---

<sup>127</sup> Esetleg „1mo”

### Külön megjegyzés.

1759-ben az igen tisztelendő Lipusi úr által 4 vagy hat évvel azelőtt beszerzett oltárt lefesttette az akkori itteni plébános Bacsák Antal, Kálmány György egyházi inspektor közreműködésével; ki lett javítva még sokféle és bizony veszélyes más hiányosság is, ám a forráshiány miatt nagy vesződésegek és nyomorúság árán. E költségeket különböző módokon próbálta meg előteremteni ugyanezen plébános: először juhockái, avagy a hívek adakoztak jóakaratólag; másodszor pedig, mivel ez nem volt elég, és kamatra sem tudott pénzkölcsönt szerezni, ugyane plébános kénytelen volt az egyház földjeit a két következő évre, azaz 1760 és -61-re bérbe adni a mezővárosiaknak, de csak nehezen és nagy rábeszélésre, és olyan áron, amelyen folyó évben, azaz 1759-ben lettek kiadva számukra, készpénzért, nem pedig, mint egyébként lenni szokott, a gabonakereszték negyedéért, mivel így nem folyt be elegendő bevétel az egyház számára. És így *Crede Rupert kivitelezésében*<sup>128</sup> megvalósult a templom belső felújítása.